CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                      Pedido de Providência  nº 17/2023

                                   Autor: Vereador Julio Cesar Pinho Witt

                                    Entrada:   01 de dezembro de 2023

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que subscreve, requer a Vossa Excelência que nos termos

regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal o seguinte Pedido de

Providência:

1. Que seja viabilizado o pedido de “PODA NAS ARVORES

DAS ESTRADAS DO BAIRRO SANGA FUNDA”, como

também verificar os pontos em que os galhos estão em

cima da rede elétrica e fazer o corte dos mesmos.

2. Que seja feita a troca das lâmpadas dos postes públicos no

bairro Sanga Funda.

Cabe mencionar que a Secretaria competente já efetuou esse tipo de

trabalho no bairro Serraria, na qual teve resultado positivo, em relação a queda de

energia elétrica no bairro.

                                JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, uma vez que o bairro vem sofrendo com a

queda de luz todos os dias, como também existe vários pontos sem energia

publica.

                                                Sala de Sessão, 01 de dezembro de 2023

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

Veredaor Julio Cesar Pinho Witt________________________________